КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.12.2021 № 5/26
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение
«О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом  от  07.02.2011  №  6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и

деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и

муниципальных  образований»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области,  Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

            1. Внести и утвердить в Положение «О наградах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 (с  изменениями,  внесенными и утвержденными

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2017 №8/45, от 28.03.2018 №4/19,

от 31.10.2018 №12/78 от 21.08.2019 № 9/44), следующие изменения:

1.1. Статью 2 изложить в новой редакции:

«Статья  2.  Система  наград  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области

1. Систему наград муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области образуют:

1) группы наград;

2) формы наград;

3) виды наград.

2. Устанавливаются следующие группы наград муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области:

1) награды Кирово-Чепецкой городской Думы;

2

2) награды главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области;

3)  награды  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  в  том  числе  награды  структурных  подразделений,  отраслевых

(функциональных) органов администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области;

4)  награды  контрольно-счетной  комиссии  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Устанавливаются следующие формы наград муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области:

1) почетное звание;

2) почетная грамота;

3) премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области;

4) благодарственное письмо;

5) грамота;

6) диплом.

Награды муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

удостоверения  к  наградам  могут  включать  изображение  официальных  символов

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Конкретные формы и виды наград муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области учреждаются и  упраздняются Кирово-Чепецкой городской

Думой, администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области,  контрольно-счетной  комиссией  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  в  соответствии  с  их  полномочиями,  предусмотренными

главой 2 настоящего Положения.».

1.2. Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1. Учреждение наград контрольно-счетной комиссией города Кирово-
Чепецка

1.  Награды   контрольно-счетной  комиссии  города  Кирово-Чепецка,  учреждаются

распоряжением контрольно-счетной комиссии города Кирово-Чепецка.

2. Награды  контрольно-счетной комиссии города Кирово-Чепецка учреждаются в

следующих формах:

1)  почетная  грамота  контрольно-счетной  комиссии  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

3

2)  благодарственное  письмо  контрольно-счетной  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».

1.3. Статью 11 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Порядок награждения наградами  контрольно-счетной комиссии города Кирово-

Чепецка,  устанавливается  распоряжением контрольно-счетной комиссии города Кирово-

Чепецка.».

1.4.Статью 12 изложить в новой редакции:

«Статья 12. Решение о награждении наградами города Кирово-Чепецка

1. Решения о награждении наградами города Кирово-Чепецка принимаются:

1) в отношении наград Кирово-Чепецкой городской Думы в форме почетных званий

-  решениями  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  в  отношении  иных  наград  Кирово-

Чепецкой городской Думы - постановлениями главы города Кирово-Чепецка;

2) в отношении наград главы города Кирово-Чепецка в форме премий - решениями

Кирово-Чепецкой городской Думы, в форме благодарственного письма - постановлениями

главы города Кирово-Чепецка;

3) в отношении наград администрации города Кирово-Чепецка -  постановлениями

администрации города Кирово-Чепецка;

4)  в  отношении  наград  контрольно-счетной  комиссии  города  Кирово-Чепецка  -

распоряжениями контрольно-счетной комиссии города Кирово-Чепецка;

5) в отношении наград структурных подразделений администрации города Кирово-

Чепецка  -  распоряжениями  первого  заместителя  главы  администрации  и  заместителей

главы администрации города Кирово-Чепецка;

6)  в  отношении  наград  отраслевых  (функциональных)  органов  -  приказами

руководителей отраслевых (функциональных) органов.

2. Граждане, удостоенные наград в форме почетных званий, не могут быть повторно

удостоены присвоения указанных званий.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

	«Статья 2. Система наград муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
	«Статья 9.1. Учреждение наград контрольно-счетной комиссией города Кирово-Чепецка
	«Статья 12. Решение о награждении наградами города Кирово-Чепецка